INDICAÇÃO Nº 141/2022

AUTOR: VEREADOR GILBERTO PEREIRA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

   O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito

Municipal, com cópia ao senhor José Eduardo Santana, Secretário Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a viabilização de recursos para

que a Rua Mato Grosso do Sul, no trecho compreendido entre a Rua Princesa

Carlota Joaquina e Avenida Orlando Mascarenhas Pereira, receba a

complementação asfáltica.

      JUSTIFICATIVA

O Anseio para que a Rua Mato Grosso do Sul receba a

pavimentação asfáltica é antigo por parte dos seus moradores e usuários.

O trecho para o qual se pede a melhoria asfáltica fica

entre a Rua Princesa Carlota Joaquina e Avenida Orlando Mascarenhas Pereira, cuja

extensão compreende quatro quarteirões.

Trata-se de uma rua que desfruta de intenso fluxo de

veículos, pois faz ligação entre as imediações da Delegacia de Polícia Civil e o Fórum

desta cidade. Por vários anos os moradores e proprietários de imóveis deste trecho da

Rua Mato Grosso do Sul aguardam esta melhoria, sendo que já foram feitos movimentos

neste sentido; todavia, não houve o respaldo necessário.

Diante disso, estou solicitando o empenho de Vossa

Excelência, no sentido de contemplar o trecho da rua citada com a tão sonhada melhoria

asfáltica.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado - MS, 21 de outubro de 2022.

GILBERTO PEREIRA

VEREADOR